SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CURSO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA

TRINDADE  CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC TELEFONE: (48) 3721- 9508
E-MAIL: ciencias.sociais@contato.ufsc.br

 SITE: cienciassociais.ufsc.br

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DE
COORDENADOR/A E SUBCOORDENADOR/A DO CURSO DE CIÊNCIAS

SOCIAIS

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às
dezoito horas e  quinze minutos, o Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela
Portaria  Nº  03/2025/CCGCSO/CFH  de  06  de  novembro  de  2025,  iniciou  a
homologação das inscrições para a eleição de coordenador/a e subcoordenador/a do
curso de Graduação em Ciências Sociais nos termos do EDITAL Nº 26/2025/CFH de
12  de  novembro  de  2025.  No  prazo  regulamentar,  foi  apresentada  à  Comissão
Eleitoral  a  candidatura dos professores  CAETANO KAYUNA SORDI BARBARÁ
DIAS e RODOLFO PALAZZO DIAS para, respectivamente, concorrerem às funções
de coordenador e subcoordenador.  Constatada a regularidade das candidaturas, eu,
Rodrigo  da  Rosa  Bordignon, Presidente da Comissão Eleitoral,  homologo a chapa
única. Florianópolis, 26 de novembro de 2025.

mailto:ciencias.sociais@contato.ufsc.br

		2025-11-26T15:02:57-0300